[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 ноября 2024 г. № 0473 - па

с. Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Благоустройство территории Пинежского муниципального округа Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03 сентября 2013 года № 0679-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район» администрация Пинежского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Пинежского муниципального округа Архангельской области», утвержденную постановлением администрации Пинежского муниципального района № 1063-па от 09.11.2023.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пинежского муниципального округа                                        Л.А. Колик

Утверждены
постановлением администрации
Пинежского муниципального округа
Архангельской области
от 7.11.2024 № 0473 - па

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Благоустройство территории Пинежского муниципального округа Архангельской области»

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Пинежского муниципального округа Архангельской области», утвержденную постановлением администрации Пинежского муниципального района № 1063-па от 09.11.2023, следующие изменения:
1.1. В паспорте программы:
а) позицию, касающуюся сроков и этапов реализации муниципальной программы, цифры «2024-2026» заменить цифрами «2024-2027».
б) позицию объемы и источники финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет  5677,0 тыс. рублей, в том числе:
Средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета –294,0 тыс. рублей;
Средства местного бюджета – 5383,0 тыс. рублей;
1.1. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
1.3.  Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе
«Благоустройство территории
Пинежского муниципального  округа Архангельской области»

ПЕРЕЧЕНЬ целевых показателей муниципальной программы

	Наименование
целевого   показателя
	Ответственный исполнитель
	Единица
измерения
	Значения целевых показателей

	базовый 2023
	2024
	 2025
	 2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Пинежского муниципального  округа Архангельской области»

	1.Количество благоустроенных территорий округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области

ед.

100

116

117

117

117

	2. Количество граждан, принявших участие в проведение двухмесячника по благоустройству, субботников
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	чел.
	400
	450
	500
	550
	600

	3. Количество убранных аварийных/старых деревьев
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	ед.
	5
	0
	10
	52
	62

	4. Количество  воинских мемориалов, воинских захоронений, памятников и памятных зон, в отношении которых проводился ремонт
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области
	ед.
	1
	2
	2
	1
	0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
«Благоустройство территории
Пинежского муниципального округа Архангельской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы
«Благоустройство территории Пинежского муниципального округа Архангельской области»
за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Расходы местного бюджета, тыс.руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Муниципальная программа
	Благоустройство территории Пинежского муниципального округа Архангельской области»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области

	90,0
	0,0
	3616,5
	1676,5

                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе
«Благоустройство территории
Пинежского муниципального округа Архангельской области»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Благоустройство территории Пинежского муниципального округа
Архангельской области»

	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители, участники

	Источник
финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели
результата
реализации
мероприятия
по годам

	всего
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель муниципальной программы:  Улучшение санитарного состояния и внешнего облика территории Пинежского муниципального округа Архангельской области.

	Задача 1.    Организация мероприятий по благоустройству территорий общего пользования округа

	1.1. Мероприятия по благоустройству территорий

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, территориальные отделы Пинежского муниципального округа Архангельской области
	итого
	5677,0
	384,0
	0,0
	3616,5
	1676,5
	Поддержание эстетического состояния общественных территорий округа, круглогодичное обеспечение надлежащего содержания территорий

	федеральный бюджет
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	 294,0
	 294,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	местный бюджет
	5383,0
	90,0
	0,0
	3616,5
	1676,5

	внебюджетные
средства
	  0,0
	 0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	1.2. Ремонт тротуаров и мостовых
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, территориальные отделы Пинежского муниципального округа Архангельской области
	итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Улучшение эстетического состояния территории

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
средства
	0,0
	 0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	1.3. Снос построек
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, территориальные отделы Пинежского муниципального округа Архангельской области
	итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Улучшение эстетического состояния территории

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
средства
	 0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4. Восстановление, реконструкция и ремонт воинских мемориалов, воинских захоронений, памятников и памятных зон

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, территориальные отделы Пинежского муниципального округа Архангельской области
	итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Количество  воинских мемориалов, воинских захоронений, памятников и памятных зон, в отношении которых проводился ремонт

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5. Благоустройство кладбищ, захоронений
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, территориальные отделы Пинежского муниципального округа Архангельской области
	итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Улучшение эстетического состояния территории

	федеральный бюджет
	 0,0
	 0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	областной бюджет
	 0,0
	 0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6. Освещение памятника воинам - пинежанам, погибшим в годы ВОВ в с.Карпогоры
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, территориальные отделы Пинежского муниципального округа Архангельской области
	итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Улучшение эстетического состояния территории

	федеральный бюджет
	 0,0
	 0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	областной бюджет
	 0,0
	 0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2.    Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории округа

	2.1. Проведение двухмесячника по благоустройству, субботников
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, территориальные отделы Пинежского муниципального округа Архангельской области
	итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Привлечение граждан и организаций к уборке территорий в рамках проведения двухмесячника по благоустройству и субботников. Соблюдение чистоты и порядка на территории округа, улучшение эстетического состояния территориального округа

	федеральный бюджет
	 0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	областной бюджет
	 0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
средства
	 0,0
	 0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	Задача 3. Организация мероприятий по приведению в качественное состояние элементов озеленения

	3.1. Уборка аварийных и старых деревьев/  Расчистка от кустарников
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, территориальные отделы Пинежского муниципального округа Архангельской области

	итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Уборка аварийных и старых деревьев/  Расчистка от кустарников

	федеральный бюджет
	 0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	областной бюджет
	 0,0
	 0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные
средства
	 0,0
	 0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	Итог муниципальной программы
	итого
	5677,0
	384,0
	0,0
	3616,5
	1676,5

	федеральный бюджет
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	294,0
	294,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5383,0
	90,0
	0,0
	3616,5
	1676,5

	внебюджетные
средства
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0